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Granty pro rok 2015
BĚCHOVICE – Až do 24. 11. 

je možné žádat o poskytnu-

tí finančního příspěvku na 

činnost nebo na akci pro rok 

2015. Žádosti o grant v rám-

ci kulturních, zájmových či 

sportovních akcí musí být po-

dány v písemném vyhotovení 

na předepsaném formuláři. 

Ten je k dostání na podatelně 

Úřadu MČ Praha-Běchovi-

ce, v kanceláři č. 204 u paní 

Mgr. Vlkové a na stránkách 

www.praha-bechovice.cz

Přesunuté pracoviště
BRANDÝS n. L. – STARÁ BO-

LESLAV – Kontaktní pracoviště 

pro Prahu-východ se stěhuje do 

nových prostor, a to ve dnech 

od 24. 11. do 28. 11. Adresa 

nového pracoviště je Dobrov-

ského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

V těchto dnech bude Kontaktní 

pracoviště nám. Republiky 3, 

Praha 1, uzavřeno. (red)

KRÁTCE

doschranky@nasregion.cz
Nechodí 
k vám 
noviny? 

Napište nám! 

Příští vydání 27. listopadu 2014

!
INZERCEINZERCE

Být hrdým 
Čechem je těžké
28. říjen je dnem, kdy si připo-

mínáme vznik naší republiky. 

A jako každý rok jsem i letos 

toto výročí využil k upevnění 

vlasteneckého cítění svých dětí. 

Výklad jsem pojal důsledně, 

aby ratolesti byly hrdé na to, 

že jsou Češi. Vysvětlil jsem jim, 

kdo byl T. G. Masaryk a jeho 

odkaz. Nezapomněl jsem zdů-

raznit i další velké osobnosti 

naší historie. Začal jsem u sv. 

Václava a nebyl líný probrat 

vše podstatné a důležité až do 

současnosti. Výklad jsem spo-

jil i s naučnou stezkou, kam se 

děti opravdu těšily.

Genius loci Svatovítské katedrály 

mě – hrdého Čecha – stál sedm 

stovek. Další tři stovky mne 

opustily při nákupu pochybných 

cetek z Číny zakoupených ve 

Zlaté uličce a tradiční české jídlo 

v Mac Donaldu přišlo bez mála 

na 500 hrdých českých korun. 

Pár dní na to jsem musel od-

povídat na dotaz, zda náš 

první prezident používal také 

sprostá slova, a vzápětí jsem 

jako otec selhal při odpovědi 

na otázku, proč náš nynější 

prezident ta slova říká. 

Děkuji Bohu, že Lucie Šafářová 

s Petrou Kvitovou vyhrály FED 

Cup, jinak bych se při vlaste-

necké rétorice ne-

měl o co opřít. Být 

hrdým Čechem je 

opravdu někdy vel-

mi obtížné.

O ČEM SE MLUVÍ

Pavel Mohrmann
mohrmann@nasregion.cz

PRAHA – VÝCHOD – Policie 

ČR zahájila trestní stíhání muže, 

který se měl dopustit několika 

krádeží na Praze-východ a nejvíc 

na Brandýsku. Pětadvacetiletý 

mladík se měl dopustit minimál-

ně patnácti krádeží od začátku 

srpna do poloviny října. Vybíral 

si rodinné domky, kde prohlížel 

a vybíral v odemčených kůlnách, 

garážích a zahradních domcích. 

Kradl převážně jízdní kola, za-

hradní nářadí nebo dokonce 

lyžařské vybavení. Prostě všech-

no, co se dá zpeněžit. V jednom 

případě se mu dokonce povedlo 

dostat se pravděpodobně nad 

ránem do nezamčeného domu. 

Tam z předsíně ukradl kabelku 

s doklady a finanční hotovostí.

Stíhání probíhá na svobodě a po-

kud bude muž odsouzen, hrozí 

mu vězení od 

jednoho do 

pěti let. „Muž je 

uživatelem drog. 

V červenci letošního roku byl 

obviněn kriminalisty za dvanáct 

krádeží. Za majetkovou trestnou 

činnost byl v minulosti již od-

souzen,“ říká Markéta Johnová, 

mluvčí PČR pro Prahu-východ.

 (aso)

Sběratel obvinění

Den první republiky v našem regionu

Je důležité připomínat si 
významné dny
Například Újezd nad Lesy pojal 

oslavy jako připomínku hlavně 

mladším ročníkům, které stále 

víc ztrácí vztah k významu vzni-

ku Československa. Téměř celý 

slavnostní program připravily 

děti ze základní školy Tomáše 

Garrigue Masaryka a historik 

PhDr. Miloš Schmidt vystoupil 

s poutavou přednáškou. Mluvil 

o historii Rakousko-Uherska, 

o první světové válce a o udá-

lostech, které předurčily vznik 

naší země. „Je důležité připo-

mínat převážně mladé generaci 

tyto významné dny. V příštím 

roce budeme vzpomínat 70 let 

od ukončení II. světové války,“ 

dodává Pavel Roušar, starosta 

MČ Praha 21.

Masaryk v Brandýse
Brandýs nad Labem zase sou-

středil oslavy na život a úspěchy 

prvního prezidenta. A není se 

čemu divit. T. G. Masaryk si roku 

1919 málem vybral Brandýský 

zámek místo Lán. O rok poz-

ději zde slavnostně poklepal na 

základní kámen Památníku ná-

rodního odboje a v březnu 1935 

byl dokonce prohlášen čest-

ným občanem města. Proto zde 

28. října byla zahájena výstava 

Masarykův odkaz a zároveň pro-

běhl křest knihy TGM – historie 

brandýského pomníku. „Připo-

mínáme si vznik Českosloven-

ské republiky, Tomáše Garrigua 

Masaryka, kterého zná národ 

jako prezidenta osvoboditele. 

� pokračování na str. 5

V úterý 28. října jsme si připomínali vznik samostatného 

Československa. Je to již 96 od chvíle, kdy měli 

Čechoslováci poprvé v historii své vlastní autonomní 

území a kdy si mohli sami demokraticky zvolit do svého 

čela prezidenta. Poprvé a nejspíš i naposled v naší 

historii to byla volba jednohlasná. Významný den nemohl 

zůstat bez povšimnutí a v našem regionu se nejen 

pokládaly věnce, ale na mnoha místech 

se v plné parádě oslavovalo.

Nedávno schválená novela 

odpadového zákona ukládá 

obcím a městům od začátku 

příštího roku povinně zajistit 

tříděný sběr kovů a přede-

vším bioodpadu. Jak ho sbírat 

a jak s ním naložit, se zatím 

neví. Ministerstvo životního 

prostředí v těchto dnech tvoří 

návrh obecní 

vyhlášky, na 

jejímž zákla-

dě upřesní, jak 

s tímto odpadem 

nakládat. 

Obce si podle tohoto 

návrhu budou moci 

vybrat, jak s bioodpa-

dem nakládat, a vytvořit 

svou závaznou vyhlášku 

pro systém sběru a naklá-

dání s bioodpadem. Kritici 

novely poukazují mimo jiné 

na opravdu krátký termín 

přípravy, který navíc přišel 

po právě proběhnuvších ko-

munálních volbách, a pou-

kazují na to, že nová vedení 

mají krátký čas na orientaci 

v mnoha problémech, nejen 

v odpadech.

České ekologické manažer-

ské centrum (CEMC) proto 

pořádá 9. prosince tohoto 

roku seminář pod názvem 

„Obce a BIO odpad v roce 

2015“, kde 

se zástupci 

vedení obcí 

dozví o této 

velmi diskuto-

vané problemati-

ce více. Pracovníci 

Ministerstva životní-

ho prostředí, zástupce 

Svazu měst a obcí ČR 

a starostové měst a obcí, 

kde se odděleným sběrem 

biologicky rozložitelného 

odpadu již léta zabývají, dají 

návod, jak vytvořit obecně 

závaznou vyhlášku, a jak po-

stupovat v této problematice 

v souladu s novelou.  (pam)

Zástupci obcí, POZOR!

Celým jménem Tomáš Jan Masaryk žil v letech 1850 až 1937 

a příjmení Garrigue přijal od své ženy Charlotte

Vlajku s modrým klínem navrhl 

Jaroslav Kursa v roce 1919 

a o rok později byla uzákoněna 

jako státní symbol

Dokonce i Lidové noviny dostaly své jméno na popud T. G. Masaryka

CHVALY

Škola na 
nečisto

Nohejbal 
světové 
úrovně
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Setkání 
mládeže 
z celé Evropy
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ČESKÝ BROD
25. 9. – 5. 1. 

• Výstava – Portrétní umění 20. sto-
letí. Vystavena bude velmi atraktivní 

část sbírkového fondu Regionálního 

muzea v Kolíně, a sice moderní vý-

tvarný portrét. Výstava představí díla 

L. Kuby, Z. Rykra, R. Kremličky, J. Sud-

ka, J. Funkeho, J. Čapka, M. Klusáč-

kové, R. Mazucha, J. Čarta, L. Vacátka, 

V. Drobníka a dalších, a to v rozsahu 

malba, kresba, fotografi e a plastika. 

15. 11. – 14:00
• Oranžová zahrada: Snow fi lm 
fest. Přijďte si užít příjemné odpoled-

ne a večer ve znamení dobrodružství, 

adrenalinu a zimních sportů. Oranžová 

zahrada, náměstí Husovo 78 (Římsko-

katolická fara)

18. 11. – 8:15
• Kino Svět: Zvířátka a loupežníci. 
Veselá a svižná pohádka plná písni-

ček v podání Divadla Kapsa Andělská 

Hora z Karlovarska, které děj obohati-

lo o další zápletky, pobaví malé i velké 

diváky. Jednotné vstupné 50 Kč. Infor-

mace: Ivana Nývltová, 321 612 218 

(nyvltova@cesbrod.cz). Kino Svět, 

Krále Jiřího 332, www.cesbrod.cz

19. 11. – 13:00
• Služby VZP pro občany. Pracov-

níci VZP ČR jsou připraveni zajišťovat 

následující služby: Informace o výho-

dách a příspěvcích pro klienty VZP, vy-

dávání přehledu o vykázané zdravotní 

péči, informační servis o zdravotním 

pojištění, zajištění průkazu pojištěnce, 

přebírání dokladů... Přízemí Městské-

ho úřadu, nám. Husovo 70, od 13.00 

do 16.00 hodin, www.vzp.cz

19. 11. – 19:30
• Večer s fi lmem: Krajina přílivu. 
Filmový příběh o dívce, které podobně 

jako Alenka přetváří okolí ve svět kou-

zel a následná beseda o fi lmu. Kanada/

Velká Británie 2005, 122 minut. Husovo 

náměstí 78 (katolická fara), http://www.

farnostbrod.cz/oranzova-zahrada.php

22. 11. – 9:00
• Andělské zvonění. 6. ročník již tradič-

ního a oblíbeného adventního jarmarku 

s dílnami a divadlem. Pořádá o.s. Ma-

gráta ve spolupráci s Gymnáziem Čes-

ký Brod, Vítězná 616, www.magrata.cz

23. 11. – 19:00
• Guiseppe Verdi: Falstaff. Srdečně 
zveme všechny přátele opery a kla-
sické hudby na společenský večer 
a projekci fi lmového ztvárnění opery: 
Giuseppe Verdi – Falstaff. Oranžová 
zahrada, nám. Husovo 78, (katolická 

fara), www.farnostbrod.cz

25. 11. – 17:00
• Šťastné a zdravé dítě ve školce. 
Beseda pro rodiče s ředitelkou Mgr. Jit-
kou Majerovou a dětskou lékařkou 
MUDr. I. Drahoňovskou. Třída MŠ v SOŠ 

Liblice, Školní 145, www.leccos.cz

28. 11. – 18:00
• Benefi ce pro Leccos. Tradiční bene-

fi ční akce na podporu činnosti Občan-

ského sdružení Leccos. Náměstí Husovo 

78 (katolická fara), http://leccos.cz/akce/

29. 11. – 9:00
• Den otevřených dveří s vánočním 
jarmarkem. Základní škola Žitomíř-

ská 885 zve na tradiční akci školy, 

http://www.zszitomirska.info

30. 11. – 17:00
• Adventní průvod světýlek. Akci 
pořádá o.s. Leccos a o.s. Magráta 
ve spolupráci s městem Český Brod, 
městskou gardou a sborem Vox Bo-
hemica. Zahájení starostou města Bc. 
Nekolným před městským úřadem, 
průvod ulicemi města a ukončení 

u kostela sv. Gotharda s vystoupením 

Vox Bohemica, http://leccos.cz/akce/

DOLNÍ POČERNICE
30. 11. – 16:30

• Karneval pro děti s Kristýnou 
a Martinou. Přijďte s dětmi prožít ve-

selé karnevalové odpoledne plné ma-

sek, písniček a tance. Nemine vás ani 

volba nejhezčí masky! Rezervace míst 

a prodej vstupenek: Hotel SVORNOST, 

Novozámecká 284, Praha 9-Dolní Po-

černice, www.svornost.cz 

6. 12. – 18:30
• Jazzové Vánoce s Pat Klipp a Ste-
amboat Stompers. Zveme vás na vá-

noční jazzový večer s kapelou Steam-

boat Stompers a černošskou jazzovou 

zpěvačkou Pat Klipp, jejíž jediný koncert 

v ČR můžete navštívit pouze u nás! Re-

zervace míst a prodej vstupenek: Hotel 

SVORNOST, Novozámecká 284, Pra-

ha 9-Dolní Počernice, www.svornost.cz. 

HORNÍ POČERNICE
20. 9. – 23. 11. od 9:00

• Zelený Raoul, politická satira a dal-
ší tvorba Štěpána Mareše. Vyvrchole-

ním komiksového roku na Chvalském 

zámku je výstava známého ilustrátora 

Štěpána Mareše, tvůrce legendárního 

a aktuálního politického komiksu Ze-

lený Raoul z časopisu Refl ex. Výstava 

je pořádána k dvacetiletému výročí 

komiksu, který vychází od roku 1995. 

Uvidíte i galerii karikatur českých politi-

ků! Otevřeno denně 9-17 hodin

20. 9. – 23. 11. od 9:00
• IQ park – svět objevů na Chvalském 
zámku. Nenechte si ujít putovní výsta-

vu libereckého IQ parku na Chvalském 

zámku. IQ park zpřístupňuje svět vědy 

a techniky dětem a dospělým. Základ-

ním principem je interaktivita a zapojení 

co největšího počtu smyslů. Návštěvníci 

poznávají a formou her a experimentů 

objevují běžné jevy, které se dějí kolem 

nás. Výstava probíhá denně od 9 do 

17 hod., tel. 281 860 130

21. 10. – 30. 12. od 9:00
• Výtvarná soutěž Moře plné dobro-
družství. Chvalský zámek vyhlašuje vý-

tvarnou soutěž na téma Moře plné dob-

rodružství. Znáte krále Odyssea a jeho 

dobrodružnou výpravu napříč moři? 

Měli jste již sami možnost zažít nějaké 

dobrodružství na moři či u moře? Anebo 

o něčem takovém zatím jenom sníte? 

Zkuste nám své zážitky či fantazie s tím-

to vodním živlem namalovat. Těšíme se 

na vaše mokrá dobrodružství! Podmínky 

soutěže na www.chvalskyzamek.cz.

18. 11. – 19:30
• Vinnetou – Pokrevní bratrství. 
DS Právě začínáme Scénář a režie: 

Filip Minařík Představení, které osla-

vuje padesáté výročí natočení fi lmové 

adaptace mayovek, připomene divá-

kům, jak je důležitá pravda a láska 

v boji proti lži a nenávisti. Divadlo Horní 

Počernice, Votuzská 379/11, Praha 9

20. 11. – 19:30
• Mário Biháry Trio. Mário Bihári 

– akordeon Tokhi – perkuse Petr Tichý 

– kontrabas Mário Bihári, nevidomý 

romský umělec, české akordeonové 

eso, pianista, klarinetista, zpěvák, textař, 

herec a hudební skladatel. Po úspěšném 

ukončení studia na hudební konzervato-

ři Jana Deyla zazářil se Zuzanou Nava-

rovou v její kapele Koa. Divadlo Horní 

Počernice, Votuzská 379/11, Praha 9

22. 11. – 18:00
• Dobrodružství Toma Sawyera. 
DS Počerníčci Režie: Jana Sůvová, 

Klára Šimicová Příběh Toma a jeho 

kamarádů podle námětu Marka Twai-

na. Divadlo Horní Počernice, Votuz-

ská 379/11, Praha 9

22. 11. – 10:00
• Dětský maškarní bál. Vyber-

te si svůj čas: 10.00-12.00 nebo 

15.00 –17.00 hodin. Vstupné: 80 Kč / 

osobu (děti do 2 let ZDARMA), REZER-

VACE NUTNÁ! Hanka Schovancová: 

775 720 585, hanka.schovancova@

rcmum.cz KDE: kulturní středisko 

DOMEČEK, Votuzská 322/12

23. 11. – 15:00
• Brouk Pytlík. Docela velké divadlo 

Litvínov Režie: Jurij Galin Pokračování 

příběhů z palouku. Divadlo Horní Po-

černice, Votuzská 379/11, Praha 9

23. 11. – 17:00
• Benefi ční koncert ve prospěch 
Dětského domova v Krompachu. 
V neděli v 17 hodin vás srdečně 

zveme do velkého sálu Chvalského 

zámku na koncert ve prospěch Dět-

ského domova v Krompachu. Zazpívá 

Magdalena Moudrá a chlapecký muž-

ský sbor Pueri gaudentes pod vede-

ním sbormistryně Zdeny Součkové 

a sbormistra Libora Sládka. Koncert 

pořádá nezisková organizace Betyn-

ka. Vstupné 140 Kč dospělí, 110 Kč 

studenti a senioři

25. 11. – 19:30
• Hledání ztraceného ráje. Produkce 

nova-Art, s.r.o. Režie: Vlastimil Venclík. 

Čtyři dramatické miniatury z milost-

ného života v různých jeho etapách, 

odehrávající se v jednom hotelovém 

pokoji. Účinkují: Ivana Jirešová a Zde-

něk Podhůrský Divadlo Horní Počerni-

ce, Votuzská 379/11, Praha 9

28. 11. – 10:30
• Vánoční jarmark. 10.30 – 18.00 hod. 

Vstup zdarma. Na jarmarku si budete 

moci koupit originální vánoční dárky pří-

mo od jejich výrobců. Součástí jarmarku 

bude i doprovodný program a pravé 

domácí občerstvení. RC MUM, Mezilesi 

2058, info@rcmum.cz, www.rcmum.cz

29. 11. – 18:00
• Uklizený dům. Divadelní soubor 
Jiří / Poděbrady. Režie: Jan Novák. 
Svěží, dojemná, brilantně napsaná 
tragikomedie. Alegorie dnešní doby 
v nádherném americko-brazilském 
balení. Divadlo Horní Počernice, Vo-

tuzská 379/11, Praha 9 

29. 11. – 4. 1. od 9:00
• Vánoční výstava aneb Putování 
s ovečkou. Tradiční vánoční výstava je 
rozprostřena ve všech prostorách Chval-
ského zámku. Ve sklepení putujete zá-
zračným světem andělů za tajemstvím 
Vánoc až do města Betléma společně 
s ovečkou a holčičkou Alžbětkou. V prv-
ním patře spatříte rozsáhlý keramic-
ký betlém a krásné prostorové knihy 
prestižního ilustrátora Vojtěcha Kubašty. 
Výstava je doplněna výtvarnou dílnou. 

Slavnostní otevření 30. 11. od 15 hodin

30. 11. – 15:00
• Když se čerti žení. Divadlo D. Vese-
lá pohádka s písničkami. Divadlo Horní 

Počernice, Votuzská 379/11, Praha 9

30. 11. – 14:00
• Vánoční veselí – Kouzelné Vánoce 
s Mumem. Zastavte se v předvánoč-
ním shonu a nechte se unést vánoční 
atmosférou. Vánoční rukodělné dílny, 
živá hudba, občerstvení, dětský kou-
tek. 14.00–17.00 hodin. KDE: V Kočá-
rovně Chvalského zámku, Na Chvalské 

tvrzi 857 info: www.rcmum.cz

30. 11. – 10:00
• Adventní trhy na Chvalské tvrzi. 
Přijďte se vánočně naladit, nakoupit 

a dát si svařené víno na tradiční advent-

ní trhy v půvabném venkovním areálu 

Chvalské tvrze. Bohatý doprovodný pro-

gram: – od 10 do 17 hod.: Pohádková 

neděle na zámku s vílou Ohnivkou a vá-

nočními tradicemi – ve 14 hod. Návště-

va Lucií na trzích – od 14 hod. Vánoční 

veselí RC MUM – od 16 do 17 hod. 

Ježíškova pošta a rozsvícení vánočního 

stromu na Chvalské tvrzi

30. 11. – 10:00
• Pohádková neděle na zámku s vílou 
Ohnivkou a vánočními tradicemi. Ve-

selá víla Ohnivka provede děti i dospělé 

Chvalským zámkem, vánoční výstavou 

Putování s ovečkou a také si s dětmi při-

pomene a vyzkouší nejznámější vánoční 

tradice. Děti si během prohlídky zasoutěží 

a získají i sladkou odměnu. Po skončení 

prohlídky můžete na zámku zůstat, jak 

dlouho budete chtít. Komentované pro-

hlídky trvají 40 minut a začínají vždy v ce-

lou hodinu. Rezervace tel. 281 860 130

5. 12. – 9:00
• Mikuláš v MUMu, tradiční mikulášská 

nadílka v MUMu. S sebou: malý balíček 

označený celým jménem dítěte. Je nut-

né přihlásit se a zaplatit předem: Hanka 

Schovancová – hanka.schovancova@

rcmum.cz, tel: 775 720 585. Od 9, 10 

a 11 hodin. Cena: 50 Kč / 1 dítě, RC MUM, 

Mezilesí 2058, info@rcmum.cz, www.

rcmum.cz 

8. 12. – 11:15
• Divadýlko „Jak zvířátka slaví 
Vánoce“. Tradiční malé divadlo (30 

minut) pro celou rodinu. Vhodné pro 

děti od 2 let. Vstupné: 40,- Kč rodi-

na. RC MUM, Mezilesí 2058, info@

rcmum.cz, www.rcmum.cz. 

JIRNY
22. 11. – 20:00

• III. Benefi ční ples MŠ Lodička. 
Výtěžek z plesu je určen pro děti 
z šestajovické MŠ Lodička na nákup 
didaktických a tělocvičných pomů-
cek, stavebnic, hraček atd. K zábavě 
a tanci v Kulturním domě Jirny bude 
hrát kapela Dekameron Band. Ples je 
nekuřácký. Společenský oděv pod-

mínkou. Více na tel.: 725 019 917

KLÁNOVICE
6. 11. – 22. 12. od 19:00

• Výstava měsíce Mystické obrazy 
– Kolik Schodů, Tolik Hvězd. Výsta-
va obrazů Dany Gregorové, které jsou 
pohledem do spirituálního světa. Hana 
Gregorová pracuje s olejem, akrylem, 
akvarelem, suchým pastelem, enkaus-
tikou /malba horkým voskem/ a kom-
binací různých technik a materiálů. Při 
tvorbě využívá ručně zpracované krajky 
a výšivky, z nichž vznikají textilní sochy 

a asambláže. www.kcnovabeseda.cz

20. 11. – 19:30
• Koncert Blues Jam Session. Akce 
pro všechny, kteří mají chuť si zahrát 
se spřízněnými dušemi. Aparatura je 
zajištěna, stačí si přinést svůj hudební 
nástroj – kytaru, basu, saxofon, fou-
kací harmoniku či bubenické paličky. 
Zpěváci a zpěvačky jsou vítáni! www.

kcnovabeseda.cz

20. 11. – 16:00
• Footbag. Footbag též známý pod 

názvem hakisak je mladým freestyle 

sportem, při kterém předvádíte s ma-

lým míčkem všemožné triky za pou-

žití celého těla, ale především nohou. 

Naučíte se všechny základní techniky 

kopů a zastavení. Lektor: Vojtěch Ja-

noušek, www.kcnovabeseda.cz

24. 11. – 17:00
• Výroba vánočních, adventních 
věnců a hvězd z korálků. Pokud si 

přejete mít doma svou originální vá-

noční výzdobu, zveme vás na dílnu vý-

roby vánočních a adventních věnců. Je 

připraveno mnoho dr. dekorač. mater. 

na korpus, stejně jako spousta inspi-

race. Domů si odnesete vkusný a orig. 

věnec na dveře, stůl, okno. Dílna trvá 

cca 1,5 hod. a je vhodná pro dospělé 

a děti. Cena 1 ks: 380 Kč věnec/50,-Kč 

hvězda. Rezervace na dílnu nutná: har-

di@vanesahardi.com, 777 965 899

25. 11. – 19:30
• Social Club – poklábosení v anglič-
tině. Potřebujete své anglické sebevě-

domí ukotvit, posílit nebo jen podpořit? 

Máte pocit, že nejste stále dost dobří 

a že vám „něco“ chybí? Přijďte se pře-

svědčit, že se domluvíte, a vyzkoušet si 

anglickou konverzaci „nanečisto“ s Mo-

nikou. www.kcnovabeseda.cz

26. 11. – 20:00
• Kino – Zmizelá. Další napínavý 

fi lm od režiséra fi lmu Sedm, Hra 

a Klub rváčů, Davida Finchera. B. Af-

fl eck v něm hraje zoufalého manžela, 

jemuž se v den pátého výročí svatby 

ztratí žena. Manžel organizuje rozsáh-

lé pátrací akce a snaží se dělat vše 

možné pro to, aby se jeho žena našla. 

Více na www.kcnovabeseda.cz

26. 11. – 17:00
• Moderní yoyování. Hlavním cílem 

kurzu je seznámit děti s moderní po-

dobou yoya a ukázat, že už se nejed-

ná pouze o hračku, ale o smysluplné 

trávení volného času, které zlepšuje 

představivost, kreativitu a pomáhá po-

znávat nové lidi. Lektor: Adam-David 

Hutchinson www.kcnovabeseda.cz

27. 11. – 17:00
• Výroba vánočních, adventních věn-
ců a hvězd z korálků. Zveme vás na 

dílnu výroby vánočních a adventních 

věnců. Je připraveno mnoho druhu de-

koračního materiálu na korpus, stejně 

jako spousta inspirace. Domů si odne-

sete vkusný a originální věnec na dveře, 

stůl, okno. Dílna trvá cca 1,5 hod. a je 

vhodná pro dospělé a děti. Cena 1 ks: 

380,- Kč věnec / 50,- Kč hvězda. Rezer-

vace na dílnu nutná: hardi@vanesahar-

di.com nebo na tel. č. 777 965 899 

27. 11. – 16:00
• Footbag. Footbag též známý pod 

názvem hakisak je mladým freestyle 

sportem, při kterém předvádíte s ma-

lým míčkem všemožné triky za pou-

žití celého těla, ale především nohou. 

Naučíte se všechny základní techniky 

kopů a zastavení. Lektor: Vojtěch Ja-

noušek, www.kcnovabeseda.cz

KOLODĚJE
2. 10. – 20. 1. od 15:00

• Kurz Šikula. Od 2. 10. každý čtvr-

tek 15:00 – 16:00 hodin v ZŠ Kolo-

děje pro děti 6-12 let. Informace, 

fotogalerie, přihlášky na http://www.

kurzy-tvorime.cz/

26. 11. – 17:00
• Advent v Kolodějích – Slavnost-
ní rozsvícení vánočního stromu. 
MČ Praha Koloděje a MŠ a ZŠ Kolodě-

je vás srdečně zvou na slavnostní be-

nefi ční rozsvěcení vánočního stromu 

v Kolodějích. Součástí doprovodného 

programu na podporu proměny školní 

zahrady a nákup dárků pro děti bude 

divadelní vystoupení dětí ZŠ a MŠ Ko-

loděje, vánoční dětský jarmark, pro-

dejní trhy a netradiční adventní dobro-

ty jako svářené pivo, pečené kaštany, 

horký punč, čokoládová fontána atp.

SIBŘINA
25. 9. – 26. 3. od 19:00

• Keramický ateliér pro dospělé. 
Odpočinkově-tvořivé setkání, přijďte si 

vytvořit vlastní keramický skvost, vždy 

1x za 14 dní ve čtvrtek večer, v centru 

volnočasových aktivit SOSÁKOV. Vstup: 

50,- Kč + platba za hotový vypálený 

výrobek. Rezervace na michi.vitkova@

sosakos.cz, tel. 724 256 253. Těšíme se 

na setkání. Více na www.sosakos.cz 

25. 9. – 22. 1. od 13:15
• Kurz Šikula. Od 25. 9. každý čtvrtek 

13:15 – 15:15 hod. v MŠ Sibřina pro děti 

(4)5-8 let. Informace, fotogalerie, při-

hlášky na http://www.kurzy-tvorime.cz/

15. 11. – 16. 11. od 10:00
Dárky pod stromeček – výroba 
a balení. Na tvořivé podzimní dílně si 

vyrobíte originální dárečky pod stro-

meček: mýdla, svíčky, trika s vlastním 

potiskem, chňapky a další… Součas-

ně si můžete vyrobit i vlastní balicí 

papír a originálně vaše dárky zabalit. 

Materiál a pomůcky k dispozici na 

místě. S sebou tvořivou náladu, pře-

zůvky a něco k snědku. Tvořivá dílna 

se koná v centru volnočasových ak-

tivit SOSÁKOV od 10 do 18.00 hod., 

www.sosakos.cz

22. 11. – 23. 11. od 10:00
• Adventní věnce v Sosákově. Tra-

diční tvořivá dílna na výrobu vlast-

noručních adventních věnců, jak 

klasických, tak netradičních, na stůl 

či na dveře nebo vrata. K dispozici 

spousta zajímavých materiálů od 

přírodnin, přes sklo až k plastům 

a nečekaným nápadům. Vstup zdar-

ma, platba za hotový výrobek. Tvoři-

vá dílna se koná v centru volnočaso-

vých aktivit SOSÁKOV, 10-18 hodin. 

Více informací: www.sosakos.cz 

30. 11. – 14:00
• Adventní setkání s divadlem 
a Andělskou poštou v Sosákově. 
Tradičně na první adventní neděli ob-

líbené setkání s anděly a jejich anděl-

skou poštovní přepážku, s andělskými 

razítky i podacími lístky, nejenom pro 

děti. Součástí budou i vánoční trhy, na 

kterých bude možno zakoupit autor-

ská díla našich lektorů i drobné práce 

dětí a naše výrobky. Na závěr vánoční 

hra O narození Ježíška. Pro všechny 

připraveno něco k zakousnutí a pro 

zahřátí. www.sosakos.cz

ŠKVOREC
17. 10. – 31. 12. 

• Sběr papíru, železa. SDH Škvorec 

sbírají starý papír a železo. Sběr pa-

píru a železa noste každých 14 dnů 

před hasičskou zbrojnici od 17:00 do 

cca do 18:00 hodin, první sběr začíná 

17.10 od 17:00 do cca do 18:00 hod. 

a další sběr se koná zas za 14 dnů 

– a tak to bude pořád.

ŠTĚRBOHOLY
OC EUROPARK (Nákupní 389/2, 3, 
Praha 10), www.europark.cz, face-
book.com/Europark.Praha

16. 11. – od 11, 14 a 16 hod.
• Divadlo KK – Pohádky pana Po-
hádky. Zveme všechny děti na bez-

platné představení 

Od 20. 11.
• Dopisy Ježíškovi – letos se Euro-

park stane místem vyslyšených dět-

ských přání už podesáté. Děti z celkem 

13 dětských domovů píší své dopisy 

Ježíškovi v naději, že jejich přáníčka 

budou splněna. Dopisy budou v pasáži 

Europarku vystaveny i s fotografi emi 

482 dětí. Potěšte děti z dětských do-

movů i vy zakoupením dárku

23. 11. – od 11, 14 a 16 hod.
• Kamarádi – Královna Zima. Zve-

me děti na bezplatné představení

ÚVALY
30. 9. – 20. 1.

• Kurzy Tvoříme. Od 30. 9. každé 

úterý v DK Rozmazlínek, Smetanova 

203: I. Šikulka, Děti 3 – 6 let s rodi-

či, 9:00- 9:45 hod., II. Šikula, Děti 5 

– 10 let samy, 13:30 – 14:30 hod., 

III. Šik slečny, Slečny 8 – 15 let, 14:45 

– 16:15 hod., IV. Šik dámy, maminky 

+ hlídání dětí, 10:00 – 11:00 hod. 

Možnost přihlášení na pololetní kurz 

nebo jen jednotlivé hodiny. Informace, 

fotogalerie, přihlášky na http://www.

kurzy-tvorime.cz/

14. 11. – 19:00
• Koncert Jiřího Dědečka. Pořádá 

komise pro kulturu Rady města Úvaly 

v Centru Pětašedesátka, Riegrova 65. 

Na koncertě zazní písně z alb Prší 

nám do campari a Kočky z Letný. 

Vstupné dobrovolné

Újezd nad Lesy
15. 11. Sobota 14.00 – 17.00

• Vánoční přáníčka – tvořivé odpo-

ledne pro dospělé, nebo starší děti 

v doprovodu rodičů. Veškerý materiál 

k dispozici. Místo: Romantika – krea-

tivní svět, Újezd nad Lesy, vedle Penny, 

podrobnosti na: www.mujsikula.cz 

26. 11. Středa 13.00 – 18.00
• Malování vánočních ozdob – odpo-

ledne pro děti i dospělé, pomocí barev 

a třpytivého prášku si vyrobíte krásnou 

dekoraci. Tvoříme během celého od-

poledne. Veškerý materiál k dispozici. 

Místo: Romantika – kreativní svět, 

Újezd nad Lesy, vedle Penny, podrob-

nosti na: www.mujsikula.cz
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Vzácný nález
ČESKÝ BROD – Poctivý ná-

lezce, pracovník z firmy 

Grevis, s.r.o., odevzdal obou-

stranně raženou stříbrnou 

minci z 2. poloviny 16. stole-

tí. Našel ji v říjnu při rekon-

strukci kanalizace v Žitomíř-

ské ulici. Je to již druhá mince 

stejného typu, která se našla 

na Českobrodsku. Na minci 

je vyražená hlava polského 

a švédského krále Sigmunda, 

současníka Rudolfa II.

Dílo Josefa Fialy
HORNÍ POČERNICE – Ve 

středu 12. 11. se veřejnos-

ti otevřela v Domě umění 

výstava malíře, portrétisty 

a krajináře Josefa Fialy. Na 

Chvalské tvrzi bude k vidě-

ní až do 12. 1. 2015. Už jako 

nadaný žák profesora Václa-

va Hynaise projevoval Josef 

Fiala lásku k venkovu, která 

se odráží v jeho celoživot-

ní tvorbě. Na jeho plátnech 

jsou tak často zobrazeni 

lidé při každodenní práci na 

poli, hrající si děti a venkov-

ský plenér.

Otevření podchodu 
odsunuto

KLÁNOVICE – Městská část 

oznamuje, že plánované 

otevření nového podchodu 

v listopadu tohoto roku se 

odkládá přibližně na kvě-

ten příštího roku. Kontroly 

odhalily, že se v podchodu 

vyskytly potíže s hydroi-

zolací a dovnitř prosakuje 

tlaková voda. Zhotovitel se 

situaci snaží řešit dodateč-

nou hydroizolací.

Změna zákona 
o kácení dřevin

Prvního listopadu nabyla 

účinnosti nová vyhláška 

o ochraně dřevin a povo-

lování jejich kácení. Tato 

vyhláška č. 222/2014 Sb., 

upravuje podmínky káce-

ní těch dřevin, které rostou 

mimo les. Povolení ke káce-

ní dřevin rostoucích mimo 

les není třeba za předpo-

kladu, že nejsou součástí 

významného krajinného 

prvku nebo stromořadí. Vy-

hláška přesně definuje ter-

mín stromořadí, proto jí vě-

nujte zvýšenou pozornost.

Přerušení dodávky 
vody

ŠTĚRBOHOLY – Pražské 

vodovody a kanalizace, a.s., 

oznamují, že v úterý 18. lis-

topadu dojde k přerušení 

dodávky pitné vody v ulicích 

Drobná, K Lesíku, Měcho-

lupská, Nad Horizontem, 

Novoštěrboholská, Perspek-

tivní, Radostná, Upravená, 

Ústřední a Violková. Náhrad-

ní zásobování bude zajiště-

no s ohledem na technické 

možnosti, místní, dopravní 

a klimatické podmínky.

Slovo, co neexistuje
ÚVALY – V Městském domě 

dětí a mládeže byla od 7. do 

9. listopadu k vidění výstava 

Beaty Kuruczové „Slovo, co 

neexistuje“. Vernisáž pro-

běhla 7. 11. v 18:00 a nechy-

běl ani hudební doprovod. 

Na piáno zahráli Martin Vyd-

ra a Natálie Nováková.

Má vlast
BRANDÝS n. L. – Stará Bo-

leslav – Putovní výstava Má 

vlast začala 5. listopadu 

v kočárovně na brandýském 

zámku a potrvá až do 26. lis-

topadu.  Pořádá knihovna 

Eduarda Petišky.

Oprava chodníku
ČESKÝ BROD – Pozor! 

V Jungmannově ulici v Čes-

kém Brodě probíhá z důvodu 

opravy chodníku částečná 

uzavírka a bude pokračovat 

až do 30. listopadu. Obec 

žádá řidiče o zvýšenou opa-

trnost v místě uzavírky.

Historie česko-
afrických vztahů

DOLNÍ POČERNICE – Sdru-

žení Počin 30. října uspořá-

dalo 125. cestopisnou bese-

du Zapomenuté bohatství. 

Tématem byly česko-africké 

vztahy, které upadly v za-

pomnění. V zasedací síni 

dolnopočernické radnice 

přednášel a promítal David 

Lachout. Přednáška se ko-

nala v rámci pravidelného 

cyklu Každý poslední čtvrtek 

novou zemi.

Uzavírka
PRAHA – Ve dnech 14. až 

17. listopadu bude uzavírka 

v ulici Průmyslová v podjez-

du pod ČD Hostivař. Důvo-

dem jsou vyvolané změny 

v projektové dokumentaci 

a následně prováděných pra-

cích na mostním objektu 

ČD. V současné době projed-

nává dodavatel akce s MHM-

P-ODA změnu vydaného 

rozhodnutí a stanovení na 

přechodnou místní úpravu 

silničního provozu.

Božský řízek
HORNÍ POČERNICE – V míst-

ním divadle mohli návštěvníci 

8. 11. shlédnout komedii Bož-

ský řízek hereckého souboru 

Nafrkáno. Hra poodhalila di-

vákům další zákoutí ženské 

duše. Tentokrát zákoutí duší 

„vylehávajících“ těhotných, 

žen prostých i tajemných. Ko-

medie takřka detektivní má 

jednu velkou ambici, a to di-

váka pobavit a rozesmát.

Na bažanty
BĚCHOVICE – Myslivecké 

sdružení Horní Počernice, 

o.s., oznamuje, že ve dnech 

22. 11., 6. 12., 20. 12. a 27. 12. 

budou provedeny společné 

hony na bažanty. Hony bu-

dou v těchto lokalitách: 22. 11. 

Běchovice (pod Vinicí, pod 

VÚ, Běchovický vrch, Placi-

ny), 6. 12. Dolní Počernice 

(Čihadla, Pískovna, Martiňák, 

Pastviny), 20. 12. Běchovice 

(pod Vinicí, pod VÚ, Běcho-

vický vrch, Placiny). 

Anna Soldatova

ŘÁDKOVÁ INZERCE  

• VÝŠKOVÉ PRÁCE – horole-

zeckou technikou.Provádí-

me: opravy, nátěry, čištění-

fasád, střech, okapů, prořez 

a kácení stromů, sítě a hroty 

proti ptactvu, tmelení pa-

nel. spár, instalace topných 

kabelů a další. E-mail: bera-

nek-vysky@seznam.cz, tel. 

605 458 726

• PPP pracoviště Praha-

Hloubětín přijme od 1. 1. 

2015 na plný úvazek speciál-

ního pedagoga. 281 867 331, 

prahavychod@pppsk.cz.

Využijte řádkovou 
inzerci v novinách 

Náš REGION
Více informací 

na krblichova@nasregion.cz 
nebo telefonu 774 488 908

AUTOPEPR s.r.o. přeprava automobilů

přijme řidiče skupiny CE 
na rozvoz automobilů po ČR i do zahraničí.

Dále přijme automechanika s praxí
na opravu nákladních vozů.

Bližší informace na tel. +420 602 315 605
nebo e-mail: autopepr@autopepr.cz

INZERCEINZERCE

Ekologická likvidace vozidel 
Odtah vozidel
Vyřízení na úřadech

www.likvidace.vojkov.cz
tel.: 605 238 887
Autocentrum Vojkov s.r.o., K Nemocnici 50,  251 62 Tehovec

ZDARMA

provádíme v Praze a Středočeském kraji

Nejhezčí zastávka 
v našem regionu

Projekt ovšem není určen 

pouze pro děti, které si jeden 

týden budou od 15:00 do 15:45 

hrát na školu. Má také pomoci 

rodičům při práci s budoucím 

školákem. Během týdne ve 

školních lavicích získají rodi-

če rámcový pohled na to, jak 

je jejich ratolest připravena 

na docházku a také zda se u ní 

neobjeví v budoucnu nějaké 

potíže. Učitelé jsou připrave-

ni poskytnout základní peda-

gogickou diagnostiku, upo-

zornit na vzdělávací poruchy 

a pomoct se vším, co provází 

tak významnou změnu v živo-

tě dítěte.

Účast v projektu je bezplatná 

a není nutné mít bydliště v Po-

černicích ani v jiné spádové 

oblasti. Přihlášky se přijíma-

jí až do naplnění kapacity na 

e-mail zs.solinska@volny.cz. 

Na první hodině dokonce mo-

hou rodiče být se svými dětmi, 

takže začátek školy na nečisto 

nebude takový šok pro děti ani 

jejich dospělý doprovod. Kaž-

dý den se bude testovat jiná 

oblast připravenosti na školu, 

takže aby byl projekt příno-

sem, je třeba trávit ve škole na 

nečisto celý týden.

(aso)

CHVALY – Základní škola Stoliňská přichází s projektem 

Škola na nečisto, který pomůže předškolákům a jejich rodičům 

vyzkoušet si povinnou školní docházku i domácí přípravu na 

vyučování. V termínu od 1. do 5. prosince zasednou v odpoledních 

hodinách děti do školních lavic a na vlastní kůži se formou hry 

seznámí s pravidelným vyučovacím režimem. Čekají na ně úkoly, 

kolektivní i samostatná práce, tělocvik a všechno, co ke škole patří.

ČELÁKOVICE – Regionální or-

ganizátor pražské integrované 

dopravy vyhlásil soutěž o nej-

hezčí autobusovou zastávku 

Pražské integrované dopravy 

a i náš region má své želízko 

v ohni. Mezi nominované se 

dostala zastávka na náměs-

tí v Čelákovicích, která může 

v soutěži vyhrát. Konkurence je 

ale opravdu velká, mezi další-

mi nominovanými je například 

zastávka s knihovnou ve Vestci 

nebo zálezlická zastávka, po-

malovaná jako říční dno. Nic 

ovšem není ztraceno a do kon-

ce listopadu se dá rozhodnout. 

Nejhezčí zastávka PID bude 

oficiálně vyhlášena během ter-

mínu prosincových změn jízd-

ních řádů. Do konce listopadu 

se dá hlasovat na internetových 

stránkách www.ropid.cz. Pro 

hlasování není třeba žádná re-

gistrace nebo zdlouhavé do-

tazníky. Na stránkách společ-

nosti ROPID stačí najít soutěž 

a kliknout na fotku zastávky, 

pro kterou chceme hlasovat. Za 

severovýchodní mutaci Našeho 

REGIONu už čelákovická za-

stávka hlas má. (aso)

Dobrá mysl pro seniory

Klára Cingrošová si během své 

mateřské dovolené uvědomila, 

že je na trhu spousta knih pro 

děti, ale literatury pro seniory je 

pramálo. Vzhledem ke svému 

vzdělání i praxi v oblasti sociální 

práce se rozhodla, že se pustí do 

vlastní knihy, která pomůže seni-

orům při práci s pamětí. Přizvala 

ke spolupráci Kláru Dvořákovou, 

působící ve stejném oboru, a spo-

lečně přišly dámy na to, že v knize 

spojí práci s pamětí a reminiscen-

ci, tedy vzpomínky. Nyní se kniha 

úspěšně používá na mnoha mís-

tech a pracuje s ní řada lidí.

„Děkujeme domovu Sue Ryder, 

mému domovskému Hospicu 

Dobrého Pastýře, nakladatelství 

Portál, nadaci Taťány Kucha-

řové Krása Pomoci, kmotrám 

a všem řečníkům a našim ro-

dinám a přátelům,“ říká Klára 

Dvořáková, jedna z autorek. 

Obě dámy se snaží rozšiřovat do 

povědomí široké veřejnosti, že 

aktivizační techniky mají smysl 

a dovedou pomoci k soběstač-

nosti a dobré orientaci seniora. 

Jejich práce spočívá také ve sna-

ze o mezigenerační porozumě-

ní, snížení napětí a sociálního 

vyloučení seniorů, které podpo-

ruje rozvoj nemocí. (aso)

BRANDÝS NAD LABEM/PRAHA – Klára Cingrošová, 

která se věnuje seniorům v Brandýse nad Labem, a Klára 

Dvořáková, působící v čerčanském hospicu, jsou dámy, 

které se naplno věnují rozvoji tzv. aktivizačních technik. 

Spolupráce těchto sympatických žen vedla ke vzniku 

Knížky pro vzpomínání a procvičování paměti, která 

měla 6. listopadu křest v pražském domově pro seniory 

Sue Ryder. Na 60 účastníků společně slavilo v příjemné 

atmosféře a role kmotry se ujala zpěvačka a herečka Pavlína 

Filipovská a odbornice na reminiscenci 

PhDr. Hana Janečková, Ph.D.

Klientka paní Fidlerová vysvětluje řediteli domova Matěji Lejslalovi, jak jí kniha 

pomáhá při procvičování paměti  Foto: Domov pro seniory Sue Ryder

Pedagog dokáže u dítěte v předškolním 

věku rozpoznat například riziko vývojové 

poruchy učení, poruchy pozornosti nebo 

schopnost práce v kolektivu.

Škola na nečisto

Podnikatelky z Polabí

Region má díky Miniškole pod-

nikání I. celkem 51 proškole-

ných žen, z nichž 14 následně 

podnikání zahájilo a déle než 

půl roku úspěšně pokračuje. 

Kurzy Miniškoly II. absolvovaly 

majitelky již existujících byz-

nysů, každé setkání navštívilo 

v průměru 20 žen.

Oba kurzy proběhly opako-

vaně, v jarním a podzimním 

cyklu. S jejich účastnicemi se 

o své zkušenosti podělili experti 

a expertky z řady oblastí, např. 

psychologie, ekonomiky, daní 

a účetnictví, práva, marketin-

gu, komunikace. Témata, o kte-

rých se na setkáních mluvilo, se 

dotýkala například účetnictví, 

pojištění, významu komunika-

ce s médii, sloučení práce s ro-

dinou, etikety a mnoho dalších 

zajímavých informací.

„Účastnice miniškol si pochvalo-

valy nejen obsah kurzů, ale také 

to, že získaly kontakty na další 

podnikatelky. Tyto kontakty do-

kázaly ve vlastní živnosti v mno-

ha případech dobře využít,“ 

uvedla koordinátorka projektu 

Jana Fajtová Krausová. Přestože 

miniškolu úspěšně absolvovaly 

desítky žen, ne všechny nakonec 

vlastní živnost zahájily. „Někte-

rým miniškola pomohla uvě-

domit si, že podnikání vlastně 

není pro ně. Dokonce se stalo, 

že účastnice přešla do našeho 

druhého projektu, který se sou-

středí na zaměstnávání s flexi-

bilními úvazky,“ dodává Jana 

Fajtová Krausová. (red)

POLABÍ – Stovka žen ze 

středního Polabí prošla 

v uplynulých dvou letech 

Miniškolou podnikání, která 

byla jednou z hlavních 

aktivit projektu Podporujme 

podnikatelky Polabí!, 

realizovaného Rodinným 

centrem ROUTA.

Centrum bylo slavnostně otevřeno v březnu 2013

(zleva) Ředitel domova Matěj Lejsal, autorky Klára Dvořáková a Klára CIngrošová, 

zpěvačka Pavlína Filipovská a odbornice Hana Janečková  Foto: Domov pro 

seniory Sue Ryder
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Talent má přednost
V posledních týdnech jsme se 

v našich regionech, všemi směry 

kolem Prahy, účastnili několika 

náborových akcí, které měly za 

účel vybrat si nové kluky a děv-

čata do svých oddílů. Nechť to 

byli fotbalisté, tenis, hokej, gym-

nastika, sportovní tanec a řada 

dalších míst a zejména sportů, 

nabyli jsme dojmu, že trenérům 

a cvičitelům jde především o vy-

loženě talentované děti, z nichž 

v případě dobrého vedení a tré-

ninku mohou v budoucnu vyrůst 

závodní sportovci. Nikdo jim to 

ale nemůže vyčítat, ani mít za 

zlé, jsou hodnoceni a často i od-

měňování podle dosažených vý-

sledků a těch se lze dočkat mno-

hem dřív a snadněji, když pracují 

s talenty. Ale co s ostatními, kteří 

nejsou vybráni, případně pak 

v průběhu tréninků nestačí či 

ztrácejí motivaci. Pochopitel-

ně sportovní trénink je náročný 

nejen na čas, včetně ranního 

stávání a víkendových účastí na 

turnajích a závodech. Nezane-

dbatelnou součástí jsou i finan-

ce, nájmy kurtů, hřišť, tělocvičen, 

u některých sportů i vlastního 

trenéra. To vše je hodně náročné. 

Ne každý rodič je ochoten takové 

nároky podstoupit, navíc mnoh-

de to není jen otázkou času, ale 

především financí.

Jsou i jiné možnosti
Ve sportovních klubech si jsou 

převážně velice dobře vědomi 

toho, že ne všechny děti mají 

předpoklady pro závodní sport. 

Protože ale chtějí být užiteční pro 

všechny, zasloužit se alespoň, 

pokud to je jen trochu možné, 

o zdraví národa a doplňovat tak 

chabou školní tělesnou výchovu 

(jsou však i výjimky), otevírají 

sportovní akademie. A to nejen 

pro všeobecnou gymnastiku, ale 

třeba i pro získání základů tenisu, 

golfu, fotbalu, závodního tance, 

prostě jednou, případně dvakrát 

v týdnu cvičení či trénink, který 

má za účel osvojení si základ-

ních prvků toho či onoho spor-

tu. V minulosti třeba podobnou 

užitečnou práci zastával Sokol. 

I dnes Sokol funguje, jenže jeho 

metody jsou v mnohém pře-

konané a sportovních oddílů 

v Sokole moc není. Tam, kde se 

nenašli dobří a nadšení cvičite-

lé, fungují i tenisové, fotbalové, 

gymnastické, volejbalové od-

díly, ale jsou to spíš bílé vrány. 

Proto se vytvářejí zájmové oddí-

ly, už zmíněné akademie, které 

většinou vedou zkušení cvičitelé 

i trenéři. Do jisté míry to je nová 

forma rekreačního sportování, 

navíc užitečná nejen pro děti, 

ale i dospívající mládež. Nutno 

však mít na zřeteli, že návyky 

z raného mládí se přenášejí 

i do budoucna a tak optimální 

věk, kdy začít s tímto druhem 

cvičení, jsou nepochybně už 

předškolní léta.

 Text a foto: Jan Kotrba

U11 (roč. 2004) – 8. 10. 2014
Sestava OFS Praha-východ:

TÝM A (trenér Karel Klíma) – Mi-

chal Uhlíř, David Pelnář, Dominik 

Bodlák (všichni FK Brandýs-Bole-

slav), Jan Kočevár, Adam Štádler, 

Jan Martínek (všichni SK Zeleneč), 

Jaroslav Vajgl (SK Union Čelákovi-

ce), Aleš Kocman, Martin Cholen-

ský (oba TJ Kunice), TÝM B (trenér 

Michal Šmíd) – Michal Záboj, Jan 

Novotný, Matyáš Tomek (všichni 

TJ Slavia Louňovice), Antoine Thi-

rouard, Petr Burda, Martin Plíhal 

(všichni FK Radošovice), Filip Ša-

rov, Marek Krýl, Jakub Hausman 

(všichni FK Říčany).

Výsledky OFS Praha-východ
(sčítaly se výsledky za oba týmy):

OFS Praha-východ vs. OFS Praha-západ 11:4

OFS Praha-východ vs. OFS Benešov 10:10

OFS Praha-východ vs. OFS Příbram 6:6

Konečná tabulka:
OFS Praha-východ 3 1 2 0 27:20 5 bodů

OFS Benešov 3 1 2 0 33:29 5 bodů

OFS Praha-západ 3 1 1 1 29:26 4 body

OFS Příbram 3 0 1 2 14:28 1 bod

Komentář:

Hrálo se systémem, kdy každý 

tým postavil dvě mužstva 5+1, ta 

se střetla se soupeřem ve dvou 

poločasech (2 x 17 min.). Prv-

ní poločas proti sobě současně 

hrály týmy A a týmy B, ve dru-

hém poločase se týmy vyměnily 

(A proti B). Výsledky obou týmů 

se sečetly a z nich se utvořil ko-

nečný výsledek utkání. Kluci 

podávali dobré výkony a i proto 

zaslouženě turnaj vyhráli (i když 

jen na skóre). V jarním turnaji to 

bude ještě dramatické, protože 

bodové rozestupy jsou malé, 

takže naši skupinu může ještě 

vyhrát kdokoliv. Celkový vítěz 

podzimního a jarního turnaje 

se kvalifikuje na finálový tur-

naj na Strahově (proti vítězům 

skupin A a C + nejlepšího celku 

z druhých míst).

U12 (roč. 2003) – 15. 10. 2014
Sestava OFS Praha-východ:

Vojtěch Konečný, Ondřej Ska-

lický (oba SK Union Čelákovi-

ce), Martin Ešner, Jakub Richter 

(oba SK Zeleneč), Richard Fo-

dor, Jan Mostecký, Vojtěch Klí-

ma (všichni FK Říčany), Lukáš 

Zdražil, Tomáš Nykodém, Ka-

rel Heisler (všichni TJ Kunice), 

Tobiáš Fišer, Šimon Rulc, Jan 

Mládek (všichni TJ Slavia Lou-

ňovice), TRENÉŘI: Karel Klíma, 

Tomáš Štverák

Střelci branek OFS 

Praha-východ:

4x Lukáš Zdražil, 3x Martin Eš-

ner, 2x Jakub Richter, 2x Jan 

Mostecký, 1x Richard Fodor, 

1x Vojtěch Klíma

Naše výsledky:
OFS Praha-východ vs. OFS Praha-západ 5:1

OFS Praha-východ vs. OFS Benešov 5:2

OFS Praha-východ vs. OFS Příbram 3:2

Konečná tabulka:
OFS Praha-východ 3 3 0 0 13:5 9 bodů

OFS Praha-západ 3 2 0 1 6:7 6 bodů

OFS Příbram 3 1 0 2 5:6 3 body

OFS Příbram 3 0 0 3 3:9 0 bodů

Komentář:

Hrálo se systémem 7+1 

(2 x 20 min.). Kluci zahráli vý-

borně, zejména ve druhém zá-

pase proti OFS Příbram podali 

skvělý výkon a otočili na konci 

výsledek z 1:2 na 3:2. Hráči si 

také vyzkoušeli, jaké je to hrát 

s jinými kluky, než se kterými 

jsou sehraní ve svém klubu. 

Konečná tabulka turnaje svědčí 

o tom, že v této zkoušce obstáli. 

Na jaře je čeká stejně jako mlad-

ší kolegy druhý turnaj v této 

skupině a i zde vítězové skupin 

postoupí do finále na Strahově.

Karel Klíma, předseda komise mládeže, 

Okresní fotbalový svaz Praha-východ

„Jsme velice rádi, že se nám po-

dařilo dostat do Brandýsa no-

hejbalovou akci světové úrovně. 

Do turnaje se přihlásilo celkem 

15 týmů ze čtyř různých konti-

nentů. Favority na vítězství jsou 

naši reprezentanti společně se 

Slováky, o přední příčky ale může 

bojovat také Maďarsko, Francie 

nebo Jižní Korea,“ popisuje akci 

její PR manažer Jiří Sládek.

Kromě Sportcentra se bude v pátek 

a sobotu hrát také v obou halách 

na ZŠ Na Výsluní v Brandýse n. L. 

Světový pohár vyvrcholí v neděli 

odpoledne souboji o medaile ve 

sportovní hale Sportcentra, jejíž di-

vácká kapacita se na tuto akci zvý-

ší na 320 osob, k dispozici budou 

vstupenky na sezení i stání. (red)

Kdy začít s tréninkem?

Sportovní gymnastika je ideální pro dívenky všech věků, jenže když se začne v mládí, 

je to podstatně lepší a užitečnější

Nohejbal světové úrovně

BRANDÝS N. LABEM – Sportcentrum v Brandýse nad 

Labem bude hostit ve dnech 28. – 30. listopadu 

1. ročník Světového poháru národních družstev v nohejbalu. 

Organizátory této akce jsou Mezinárodní nohejbalová 

unie (UNIF) a Český nohejbalový svaz ve spolupráci 

s místním spolkem Sport Maker.

Nohejbal, který vznikl v Československu v roce 1922, se brzy stal oblíbeným po celém světě Foto: Český nohejbalový svaz

Meziokresní soutěž fotbalových 
výběrů Středočeského kraje 2014/2015

Ve středu 8. 10. 

a 15. 10. 2014 se 

uskutečnily meziokresní 

turnaje výběrů fotbalových 

talentů Středočeského kraje 

– kategorie U11 (roč. 2004) 

a U12 (roč. 2003). Náš 

tým okresu Praha-východ 

byl zařazen do skupiny B, 

společně s výběry okresů 

Praha-západ, Benešov 

a Příbram. Dějištěm obou 

turnajů bylo Vrané nad 

Vltavou (okr. Praha-západ).

Starší kluci z OFS Praha – východ po úspěšném turnaji
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Do Prahy i okolí se sjede 20 000 

až 30 000 mladých lidí z celé Ev-

ropy i ostatních kontinentů. Ko-

lik, to závisí pouze na tom, kolik 

se najde ochotných hostitelů. Co 

to tedy vlastně je?

Vše začalo za války, kdy jeden 

věřící mladý muž začal v malé 

francouzské vesničce Taizé ukrý-

vat uprchlé židy a jiné válečné 

utečence. Nikdo mu neřekl jinak 

než bratr Roger. Nedlouho nato 

založil malou skupinu mužů, 

kteří pomáhali lidem v nouzi. 

Po válce se ujímali dětí, které ve 

válce přišly o rodiče, přijímali 

německé válečné zajatce z neda-

lekého tábora. Vznikla komunita 

lidí různých vyznání a různých 

národností. Komunitu Taizé 

dnes tvoří víc než sto lidí pochá-

zejících z asi třiceti různých ná-

rodů a různé víry. Už svou vlast-

ní existencí je komunita Taizé 

„podobenstvím společenství“, 

které chce, aby jeho život byl 

znamením smíření mezi národy. 

Členové komunity žijí výhradně 

ze své práce; nepřijímají žádné 

dary. Tyto skupinky sdílejí ži-

votní podmínky s lidmi, kteří žijí 

v jejich okolí. Snaží se zpřítom-

ňovat lásku mezi těmi nejubo-

žejšími, dětmi ulice, vězni, umí-

rajícími, lidmi opuštěnými nebo 

zraněnými rozbitými vztahy.

Během let začali do Taizé přijíždět 

mladí lidé ve stále vzrůstajícím 

počtu. Přijíždějí ze všech světa-

dílů, aby se zúčastnili týdenních 

setkání. Od roku 1978 začala ko-

munita organizovat každoroční 

setkání mladých vždy v jednom 

z velkých měst Evropy. Evropské 

setkání v Praze není pouze nějaká 

pětidenní akce, je to další etapa 

na „pouti důvěry na zemi“. Na 

konci roku budeme sdílet víru, 

naději a otázky zabývající se tím, 

co je důležité pro mladé lidi po 

celé Evropě. Pouť důvěry není 

zdaleka jen pro věřící, ale pro kaž-

dého, koho láká vystoupit z kolo-

toče všedních dnů a koho oslovu-

je prostá důvěra mezi lidmi bez 

hranic náboženského vyznání 

a tradic. Tito mladí lidé přijedou, 

aby se setkali a sdíleli s těmi, kdo 

je v prostotě a důvěře přijme. Při-

jedou, aby zažili společenství se 

všemi, kdo hledají smysl svého 

života, kdo hledá smíření mezi 

národy a učí se důvěřovat.

Součástí pouti důvěry se může 

stát každý tím, že otevřete 

své domovy a poskytne pros-

té ubytování. Prosté zname-

ná třeba jen kousek na zemi 

a jednoduchá snídaně. Mladí 

poutníci budou vybaveni ka-

rimatkami a spacáky a vyjma 

snídaně mají jídlo zajištěné. 

Bližší informace naleznete na 

www.taizepraha.cz. (red)
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101 let a stále vitální

Den první republiky...
� pokračování ze str. 1

Putovní výstava Masarykův od-

kaz zapojuje do vzpomínek na 

tuto osobnost i nové generace, 

které třeba formou soutěže mo-

hou využít mnoho témat z Masa-

rykova života a zamyslet se nad 

jejich odkazem pro současnost,“ 

říká radní pro kulturu a památ-

kovou péči Zdeněk Štefek.

Tradiční velká oslava
Vskutku vlastenecké oslavy pro-

běhly v Dolních Počernicích. 

O organizaci se postarala městská 

část a akci pojmenovala nejjasně-

ji, jak to jen šlo: „96. výročí samo-

statného Československa“. Účast-

níci se sešli v zámeckém parku 

před amfiteátrem a od začátku až 

do konce byl program ve znamení 

tradičních oslav. Vzpomínkovou 

akci zahájil starosta svým proje-

vem k občanům, kde mimo jiné 

připomněl význam svátku. Po 

jeho slovech zazněla státní hym-

na, kterou si dnes pravděpodobně 

mnohem častěji zpívají sportovci 

než běžní občané. Lampiónový 

průvod zámeckým parkem pak 

směřoval na hráz rybníka, kde 

byl pro účastníky připravený oh-

ňostroj. Akce byla pohlazení na 

duši každého, kdo rád slaví jeden 

z nejvýznamnějších svátků jakse-

patří s plnou parádou.

Anna Soldatova
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Omluva za chybnou informaci
V Našem REGIONu č. 21. jsme otiskli přehled výsledků letošních 

komunálních voleb. 

Ve volebním období 2010 – 2014 ve Stupicích je nedopatřením 

uvedena na prvním místě paní Lenka Stemberková, jako 

kandidátka za Sdružení občanů Sibřiny a Stupic. 

Na prvním místě byl pan Petr Vítek a paní Stemberková 

v minulém období skončila na druhém místě se Sdružením 

občanů Stupic a Sibřiny. 

Za nedopatření se omlouváme a děkujeme za pochopení.

Těšíte se na letošního 

Silvestra? Pokud máte dost 

bujarých oslav, po kterých 

vás bolí hlava a toužíte po 

něčem novém a nevšedním, 

možná vás zaujme setkání 

evropské mládeže, které 

se bude konat koncem 

letošního roku 

v Praze a okolí.
ČESKÝ BROD – Domov pro 

seniory Anna v Českém Brodě 

zažil v září velkou oslavu jedné 

z obyvatelek. Paní Emilie Pic-

ková zde oslavila své 101. naro-

zeniny. Žije v domově sedm let, 

kam se odstěhovala z rodinného 

domku, ve kterém předtím byd-

lela sama. Podle jejích slov je 

v domově spokojená a žít sama 

bylo pro ni už náročné. Stále je 

ale dost aktivní. Chodí na pro-

cházky bez hole a čte bez brýlí, 

což už je někdy problém i pro 

mnohé mladší ročníky. „Jakmi-

le se objeví nový časopis, hned 

ho prolistuje, pročte, o všechno 

se zajímá. Chodí na akce typu 

dílniček s dětmi, je stále čiper-

ná,“ dodává ředitelka Domova 

Anna Lucie Hovorková. Mezi 

gratulanty nemohli kromě ředi-

telky domova chybět ani rodina, 

klienti, zaměstnanci, starosta 

i lékařka domova. A jako při 

každé správné oslavě se všichni 

dočkali dortu i malého taneč-

ku. Jaký má paní Emilie návod 

na dlouhověkost a vitalitu? Na 

otázku odpovídá s úsměvem: 

„Nepiju, nekouřím.“  (aso)

Roger Schutz byl původem ze Švýcarska a do francouzského Taizé, poblíž pozdější 

demarkační linie, se usadil v roce 1940

Setkání mládeže z celé Evropy

Paní Emilie Picková je původem 

z Příbrami, ale celý život žije v Českém 

Brodě  Foto: Jana Martínková

Evropské setkání ve Štrasburku 

(2013/2014)
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TKY
ZENTAČNÍ DESKY

STĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ K

ŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALKULAC

JEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOGY OBÁ

BLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PU

AKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KAL

ŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALKULA

BJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOGY VIZ

ÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZENTAČN

DÁŘE STOLNÍ KALENDÁŘE 

PÍRY KALKULA

E-shop tisku

Máte v autě špínu 
a na skle brouky? 
Umyjte ho u Hovorky :)

Objednávky na tel.: 603 472 344
Kompletní čištění vozidla cena 1.800,- Kč vč. DPH

 cena zahrnuje: luxování interiéru, čistění interiéru a sedaček 

mokroucestou (u koženého interiéru  čištění a ošetření kůže), 

čistění interiéru vč.oken, impregnace přístrojové desky, 

ruční mytí exteriéru vozidla (šampón s voskem), 

 impregnace pneu, mytí disků kol.

Ruční mytí exteriéru + luxování interiéru vozidla 

cena 850,-Kč vč. DPH
cena zahrnuje: kompletní luxování 

interiéru, mytí oken, impregnace 

přístrojové desky, ruční mytí 

exteriéru vozidla (šampón 

s voskem), impregnace 

pneu, mytí disků kol.

Trvání akce do 22.12. 2014

OBJEDNÁVKY 

na tel.: 603 472 344 

nebo přímo 

v AUTOSERVISU Jiří Hovorka 

Hradešín 145

Český Brod, tel.: 602 313 343

cen
cena zahrnuje:

interiéru, m

přístrojov

exterié

s vos

pneu

Trvá
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na te

nebo
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Hradeší

Český Bro

P
ř

edvánočn
í

akce!

Prodej
palivového

dřeva
Rozebrané palety, vzorek  

v zahradnictví Úvaly

Kontejner 6 m3 za cenu 1 750 Kč 

+ doprava Úvaly a okolí 250 Kč

Tel.: 777 763 650

Držitel certifikátu ISO 9001, 14001

www.autoservis-hovorka.cz

www.autodoprava-hovorka.cz 

NOVĚ

AKCE k přezutí vozu 

dostanete dárek.

NOVĚ PŘESTAVBA 

vozidel na ethanol E85

e-shop
www.qs-eshop.cz

5O OOO
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 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Mokrá cesta je opravdové praní s využitím 
jedinečné technologie a použitím vysoce účinných 
a ekologických přípravků.

Čistíme na tlakovém principu s následným odsáním nečistot. Čistíme koberce, 

sedací soupravy, nebo jiné čalouněné vybavení, jak domácnostem, tak i firmám.

Kontakt: 736 205 854, michaelachnapkova@gmail.com

HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ
KOBERCŮ A ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU MOKROU CESTOU

Kvalitní práce a korektní jednání
Umíme řešit problematické projekty

Ptejte se na reference

STAVÍTE DŮM?
RENOVUJETE BYT?

ZEPTEJTE SE NÁS NA CENU

 TOPENÍ    PLYN  
 VODA    KANALIZACE

tel.: 775 556 144, e-mail: slezak@zatox.eu

CHOVATELSKÉ POTŘEBY„Na Rohožníku“
Malešovská 1652, nákupní centrum Albert

Praha 9 - Újezd nad Lesy

Po-Pá: 10 - 18 hod., So: 9 - 12 hod.

Tel. 281 970 757, Mob. 608 982 295

E-mail: info@shop4pets.eu

Krmiva a potřeby pro pejsky, kočky, hlodavce,
ptáčky, rybky a terarijní zvířata w

w
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Chcete najít harmonii s Vaším psím miláčkem?
My Vám s tím pomůžeme!

Přijďte si vyzkoušet první lekci, 

která je ZDARMA a sami se přesvědčte 

o kvalitě našich kurzů. 

Kurz je pro pejsky všech věkových kategorií, povah i ras :) 

Nabízíme lekce pomocí pozitivní motivace, která je nejen 

příjemná pro obě strany, ale i velmi účinná!! :)

Pojďme společně vycvičit Vašeho pejska pomocí toho, 

co má nejradši :)

Při vstupu do našeho kurzu máte 10% slevu 
do chovatelských potřeb „Na Rohožníku“ na veškeré zboží!

Těšíme se na Vás i na Vaše čtyřnohé miláčky! :)

HLEDÁME KOLEGY:

Řidič VZV/retrak s možností ubytování
Požadujeme:

praxi na VZV od 3 do 5-ti tun minimálně 1 rok nebo 1 rok na retraku  dobrou orientaci v prostoru

spolehlivost, pečlivost a samostatnost znalost práce na PC výhodou

dobrý zdravotní stav – jedná se o fyzickou práci znalost práce se skenery čárových kódů

Nabízíme: nástup ihned

Retrakář/manipulant – Rudná
Požadujeme:

spolehlivost, pečlivost a samostatnost  časová flexibilita

krátký /dlouhý týden, 12 hodinové směny  na pozici retrakář praxe minimálně 1rok podmínkou

manuální zručnost a obratnost  znalost práce na PC výhodou

dobrý zdravotní stav  znalost práce se skenery čárových kódů výhodou

Nabízíme: práci v čistém a světlém skladu v Rudné – dobrá dopravní dostupnost z Prahy Zličín, Řepy, Beroun

80-90kč čistého na hodinu

nástup na DPP a po zapracování na HPP

Pokud Vás naše nabídka zaujala, prosíme, zašlete nám Váš životopis na email 
katerina.buchler@wellpack.cz nebo volejte 601 391 449.


